

Szanowni Rodzice

W związku ze zbliżającym się terminem rekrutacji do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i klas I publicznych szkół podstawowych pragnę Państwa poinformować o aktualnym stanie prawnym dotyczącym obowiązku przedszkolnego i obowiązku szkolnego wynikającym z przepisów ustawy Prawo oświatowe (Dz.U. z 2020 r. poz. 910 z późn.zm.)

Dziecko w wieku 6 lat jest obowiązane odbyć roczne przygotowanie przedszkolne w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej lub w innej formie wychowania przedszkolnego.

Obowiązek szkolny dziecka rozpoczyna się z początkiem roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 7 lat.

Dyrektor publicznej szkoły podstawowej, w obwodzie której dziecko mieszka, na wniosek rodziców odracza rozpoczęcie spełniania przez dziecko obowiązku szkolnego o jeden rok szkolny. Wniosek o odroczenie należy złożyć nie później niż do dnia 31 sierpnia roku kalendarzowego, w którym dziecko kończy 7 lat i należy do niego dołączyć opinię wydaną przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną.

Na wniosek rodziców naukę w szkole podstawowej może także rozpocząć dziecko, które w danym roku kalendarzowym kończy 6 lat. Warunkiem przyjęcia takiego dziecka do I klasy szkoły podstawowej jest:

- korzystanie z wychowania przedszkolnego w roku szkolnym poprzedzającym rok szkolny, w którym ma rozpocząć naukę w szkole podstawowej, albo
- posiadanie opinii wydanej przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną o możliwości rozpoczęcia nauki w szkole podstawowej.

Jednocześnie informuję, że do I klasy publicznej szkoły podstawowej przyjmuje się na podstawie zgłoszenia dzieci zamieszkałe w obwodzie tej szkoły. Wykaz ulic należących do obwodu danej szkoły podstawowej zawiera uchwała Nr VIII/5/2019 Rady Miejskiej w Starachowicach z dnia 25 lipca 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych oraz określenia granic ich obwodów.

Kandydaci zamieszkali poza obwodem mogą być przyjęci do klasy I po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego jeżeli dana szkoła podstawowa będzie dysponować wolnymi miejscami.

Szczegółowy terminarz rekrutacji został określony w zarządzeniu Prezydenta Miasta Nr 37/2021 z dnia 27.01.2021 r. opublikowanym w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Starachowicach.

Rekrutacja do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych będzie miała, wzorem lat ubiegłych, formę elektroniczną.

Szczegółowych informacji dotyczących realizacji obowiązku przedszkolnego i szkolnego oraz zasad rekrutacji do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i klas I szkół podstawowych udzielają również dyrektorzy przedszkoli i szkół oraz pracownicy Referatu Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Miasta Urzędu Miejskiego w Starachowicach.

Zastępca Prezydenta
Miasta Starachowice

Aneta Nisiermak